Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 декабря __ 2022 года							№ _663
с. Красный Чикой

О внесении изменений в Положение о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район», их заместителей и главных бухгалтеров

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 145 Трудового Кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Забайкальского края от 21 августа 2014 № 471 «Об утверждении положения о порядке и размере оплаты труда руководителей государственных учреждений Забайкальского края, их заместителей и главных бухгалтеров», п.6 ст.3 Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 г. №  273-ФЗ, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» № 208 от 3 апреля 2017 года «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда руководителей муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район», их заместителей и главных бухгалтеров»:
1.1 Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады заместителя руководителя устанавливаются на 15 процентов ниже должностного оклада руководителя муниципального учреждения в соответствии с группами по оплате труда. Должностные оклады главного бухгалтера координация и регулирование деятельности которых возложены на управление образования администрации муниципального района «Красночикойский район» устанавливаются на 30 процентов ниже должностного оклада руководителя муниципального учреждения в соответствии с группами по оплате труда. Должностные оклады главного бухгалтера координация и регулирование деятельности которых возложены на отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район» устанавливаются на 15 процентов ниже должностного оклада руководителя муниципального учреждения в соответствии с группами по оплате труда.»
          2.   Руководителям муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район внести соответствующие изменения в трудовые договоры с заместителями и главными бухгалтерами муниципальных учреждений муниципального района «Красночикойский район»;
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

ВРИО главы муниципального района
«Красночикойский район»                                           В.М. Тюриков